

1. Стоимость платного обучения с 01.12.2023 на дневном отделении для учащихся, с которыми были заключены договоры в 2020/2021 и 2021/2022 учебном году по специальностям и курсам составляет:

Специальность, курс	Кол-во месяцев обучения в учебном году	тариф обучения на год, руб.	тариф обучения за месяц, руб./коп.
1	2	3	4
1. Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ - 3 курс (без получения рабочей профессии водителя МТС категории ВС)	10	1 697,00	169,70
1.1 Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ - 3 курс (с получением рабочей профессии водителя МТС категории ВС)	10	2 394,00	239,40
1.2 Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ - 4 курс	5	1 159,00	231,80
2. Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 3 курс(без получения рабочей профессии тракториста-машиниста категорий CD и водителя МТС категории ВС)	10	1 697,00	169,70
2.1 Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 3 курс (с получением рабочей профессии тракториста-машиниста категорий CD и водителя МТС категории ВС)	10	2 845,00	284,50
2.2 Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 3 курс (с получением рабочей профессии тракториста-машиниста категорий CD)	10	2274,00	227,40
2.3 Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 3 курс (с получением рабочей профессии водителя МТС категории ВС)	10	2 347,00	234,70
2.4 Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 3 курс (с получением рабочей профессии водителя МТС категории С и тракториста кат. CD)	10	2 599,00	259,90
2.5 Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве - 4 курс	6	1 219,00	203,17
3. Промышленное и гражданское строительство - 3 курс	10	1 743,00	174,30
3.1 Промышленное и гражданское строительство – 4 курс	6	1 311,00	218,50
4. «Строительство дорог и транспортных объектов» – 3 курс (без получения рабочей профессии водителя МТС категории В)	10	1 744,00	174,40
4.1 «Строительство дорог и транспортных объектов» – 3 курс (с получением рабочей профессии водителя МТС категории В)	10	2 378,00	237,80
4.2 «Строительство дорог и транспортных объектов» – 4 курс	7	1 224,00	174,86

1.1. Стоимость платного обучения на дневном отделении для учащихся, с которыми были заключены договоры в 2022/2023 учебном году и на 2023/2024 учебный год с 01.12.2023 по специальностям и курсам составляет:

Специальность, курс	Кол-во месяцев обучения в учебном году	тариф обучения на год, руб.	тариф обучения за месяц, руб./коп.
1.«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, дорожно-строительных машин и оборудования» -1 курс	10	1 740,00	174,00
2. «Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ» –2 курс	10	1 740,00	174,00
3. «Техническое обслуживание и ремонт сельскохозяйственной техники» -1-2 курс	10	1 740,00	174,00
4. «Ремонтно-обслуживающее производство в сельском хозяйстве» –2 курс	10	1 740,00	174,00
5. «Строительство зданий и сооружений» -1 курс	10	1 743,00	174,30
6. «Промышленное и гражданское строительство» –2-3 курс	10	1 743,00	174,30
7. «Строительство и эксплуатация автомобильных дорог» -1-2 курс	10	1 744,00	174,40
8. «Строительство дорог и транспортных объектов» – 2 курс	10	1 744,00	174,40

2. Стоимость платного обучения с 01.12.2023 на заочном отделении (для учащихся, с которыми заключены договоры в 2020/2021 учебных годах) по специальностям составляет:

Специальность	тариф обучения на год, руб.	Примечание
«Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ»	628,60	<i>Оплата до начала сессии в два этапа: 50% - за I полугодие (314 руб. 30 коп.) 50% - за II полугодие (314 руб. 30 коп.)</i>
«Промышленное и гражданское строительство»		

2.1. Стоимость платного обучения с 01.09.2023 на заочном отделении (для учащихся, с которыми заключены договоры в 2021/2022, 2022/2023 и 2023/2024 учебных годах) по специальностям составляет:

Специальность	тариф обучения на год, руб.	Примечание
«Техническое обеспечение мелиоративных и водохозяйственных работ»	824,70	<i>Оплата до начала сессии в два этапа: 50% - за I полугодие (412 руб. 35 коп.) 50% - за II полугодие (412 руб. 35 коп.)</i>
«Промышленное и гражданское строительство»		
«Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, дорожно-строительных машин и оборудования»	824,70	<i>Оплата до начала сессии в два этапа: 50% - за I полугодие (412 руб. 35 коп.) 50% - за II полугодие (412 руб. 35 коп.)</i>
«»Строительство зданий и сооружений»		

#ИТАТККЖЕШЕБА